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WZI-ZA.0020.4.2013 
 

Protokół Nr 90/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 24 stycznia 2013 r. 
 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz 
Sikora o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Wicestarosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Nieobecny był Starosta Andrzej Pospieszyński. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Wicestarosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Zaproponował dodanie następujących punktów: 
6 c) Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację 

zadania publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia 
dla ofiar przemocy domowej w 2013 r.  

6 d) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 89/750/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 17 stycznia 2013 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu zatrudniania na stanowiskach 
kierowniczych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego”. 

Zaproponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania – 4 głosy „za” 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 89/13 z dnia 24 stycznia 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie wymiany oświetlenia 
oraz zainstalowania wentylacji w salach lekcyjnych przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OS.4323.7.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w dniu 17 grudnia 2012 r. w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przeprowadził kontrolę sanitarno – higieniczną budynku 
oraz jego otoczenia. Protokół z tej kontroli wykazał kilka nieprawidłowości m.in. brak dostępu 
do ciepłej wody w niektórych umywalkach, ubytki w parkiecie na korytarzu na I piętrze, 
nieodpowiadające normom natężenie oświetlenia w części sal, a także brak wentylacji 
grawitacyjnej w 13 salach lekcyjnych. W grudniu ubiegłego roku ciepła woda w 2 łazienkach 
została załączona oraz podczas tegorocznych ferii zimowych podjęto renowację podłogi. Obecnie 
w związku z niespełnieniem obowiązujących norm konieczna jest wymiana lamp w w/w salach 
oraz możliwość zainstalowania wentylacji i sporządzenie wyceny. Koszt demontażu starych opraw 
oświetleniowych oraz montaż nowych opraw z źródłami światła zgodnie z obowiązującą normą 
i wymogami wyniesie 9.000 zł. Mając na uwadze powyższe przedmiotowy wniosek Wydział 
opiniuje pozytywnie. Jednocześnie informujemy, że opinia dotycząca zainstalowania wentylacji 
i sporządzenie wyceny zostanie przedstawiona Zarządowi Powiatu Gostyńskiemu przez Wydział 
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Zarządzania i Inwestycji po spotkaniu Pana Macieja Kaźmierczaka Naczelnika WZI 
z rzeczoznawcą.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” wyraził zgodę na wyminę oświetlenia w salach 
lekcyjnych w ramach środków finansowych posiadanych przez szkołę. Jednocześnie 
Zarząd zobowiązał naczelnika WZI do przygotowania informacji dotyczącej niezbędnych 
prac i kosztów związanych z dostosowaniem wentylacji do obowiązujących przepisów. 
Odpowiedzi udzieli OS. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody 
na utworzenie dodatkowej grupy języka angielskiego w przypadku powrotu do pracy pana 
Tomasza Banaszaka przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.6.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu Pani Lucyna Tęga zwróciła się z prośbą 
o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowej grupy języka angielskiego dla uczniów z klas I, 
którzy wybrali ten język jako pierwszy. Aktualnie w czterech funkcjonujących grupach tego rodzaju 
uczą się po 24 osoby, co m.in. uniemożliwia pozytywne rozpatrzenie wniosków o przyjęcie do 
szkoły od drugiego semestru, gdyż zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 204) zajęcia edukacyjne z języków obcych mogą być prowadzone w grupach 
liczących nie więcej niż 24 osoby. Utworzenie dodatkowej grupy powoduje wzrost tygodniowej 
liczby godzin zajęć o trzy i generuje koszty w wysokości 148,77 zł tygodniowo. Wydział Oświaty 
i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie w ramach środków finansowych posiadanych przez 
szkołę- 4 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli OS. 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie wyrażenia zgody 
na realizację innowacji pedagogicznych w liceum ogólnokształcącym przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.2.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Treść § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002 r. 
w sprawie warunków prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne 
szkoły i placówki (Dz. U. Nr 56, poz. 506) określa, że innowacje pedagogiczne lub eksperymenty, 
wymagające przyznania szkole dodatkowych środków budżetowych, mogą być podjęte 
po wyrażeniu przez organ prowadzący szkołę pisemnej zgody na finansowanie planowanych 
działań. Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Pani Bożena Ryczkowska, zwróciła się 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na wprowadzenie w roku szkolnym 2013/2014 w liceum 
ogólnokształcącym dwóch innowacji pedagogicznych: 
1. „Edukacja ogólnoratownicza i ochrona przeciwpożarowa”, 
2. „Bezpieczeństwo publiczne działania policji”. 
Realizację innowacji zaplanowano w wymiarze po 3 godz. tygodniowo na każdą z nich: 
- w roku szkolnym 2013/2014 -  w klasie I, 
- w roku szkolnym 2014/2015 -  w klasie II, 
- w roku szkolnym 2015/2016 -  w klasie III,  
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przy założeniu, że w wyniku naboru na rok szkolny 2013/2014 zostaną utworzone dwie klasy 
pierwsze liceum. Jeśli w wyniku naboru utworzona zostanie jedna klasa pierwsza dyrekcja szkoły 
planuje realizację tylko jednej z innowacji. Przedmiotowe innowacje są obecnie realizowane 
w szkole w klasach II i w klasie I. Szacunkowy koszt zadania to łącznie w okresie trzech lat: 
- 17 tys. zł - przy wprowadzeniu jednej innowacji (3 godz. dodatkowo tygodniowo), 
- 34 tys. zł  - przy wprowadzeniu dwóch innowacji (6 godz. dodatkowo tygodniowo).” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie w ramach środków finansowych posiadanych przez 
szkołę- 4 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli OS. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd upoważnił dyrektorów i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych 
oraz powiatowych służb, inspekcji i straży do składania jednoosobowo oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie dotyczącym kierowanej 
jednostki. Zaciąganie zobowiązań może następować do kwot określonych w rocznym planie 
finansowym danej jednostki. 
 
Uchwała Nr 90/759/13 w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Uchwała dotyczy zmian w planie wydatków w Powiatowym Zarządzie Dróg w Gostyniu, 
Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu, Starostwie 
Powiatowym w Gostyniu. Ponadto rozdysponowano środki na stypendia za wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe w wysokości 24.300 zł (ZSO Gostyń, ZSZ Gostyń, ZSR Grabonóg, ZSOiZ 
Krobia, ZSS Brzezie) oraz na fundusz zdrowotny dla nauczycieli w poszczególnych szkołach 
i placówkach oświatowych w wysokości 11.320 zł (ZSO Gostyń, ZSZ Gostyń, ZSR Grabonóg, 
ZSOiZ Krobia, ZSS Brzezie, Poradnia Pedagogiczno-Psychologicznej w Gostyniu, Dom Dziecka 
w Bodzewie). 
 
Uchwała Nr 90/760/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację zadania 
publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla ofiar przemocy 
domowej w 2013 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd postanowił dokonać wyboru oferty i przyznać dotację na realizację zadania publicznego 
należącego do zadań powiatu, Bonifraterskiemu Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej i Wsparcia 
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Piaskach, w wysokości 120 000 zł. 
 
Uchwała Nr 90/761/13 w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzieleniu dotacji na realizację 
zadania publicznego na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia 
dla ofiar przemocy domowej w 2013 r. została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
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Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 89/750/13 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
17 stycznia 2013 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu zatrudniania na stanowiskach kierowniczych 
w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
W § 2 ust. 1 Uchwały wyrażenie „W związku z zapisem § 3 Regulaminu” zastępuje się wyrażeniem 
„W związku z zapisem § 4 Regulaminu”.  
 
Uchwała Nr 90/762/13 w sprawie zmiany uchwały Nr 89/750/13 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 17 stycznia 2013 r. w sprawie ustalenia „Regulaminu zatrudniania 
na stanowiskach kierowniczych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego” 
została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 7) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie wniosków 
z ewaluacji w poszczególnych typach szkół oraz poziomu spełnienia przez szkołę określonych 
wymagań. (nr sprawy: OS.4323.8.2012) 
W dniach 8.11.2012r. - 27.11.2012r. zespół wizytatorów ds. ewaluacji z Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu przeprowadził w liceum ogólnokształcącym, technikum oraz w zasadniczej szkole 
zawodowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi ewaluacje problemowe 
w obszarach: 
1) „Efekty działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności 

statutowej szkoły lub placówki" 
2) „Zarządzanie szkołą lub placówką", 
polegające na zebraniu informacji i ustaleniu poziomu spełnienia przez szkołę wymagań zawartych 
w załączniku do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 października 2009r. 
w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. Nr 168, póz. 1324). Rezultatem pracy wizytatorów są 
obszerne raporty przedłożone przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Poziom spełnienia 
wymagań został określony na poziomie wysokim i bardzo wysokim we wszystkich typach szkół. 
 
Ad 8,9) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta Janusz Sikora zamknął 90 posiedzenie 
Zarządu.  
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


